
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  808          DEL  09/07/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI COMPONENTI CONSUMABILI PER IL CENTRO 
SIMULAZIONE AZIENDALE. SERVIZIO FORMAZIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/07/2015 Al 24/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU conforme del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione 
Patrimoniale  e su istanza del Responsabile del Centro di simulazione;

PREMESSO QUANTO SEGUE:
con deliberazione n°2059 del  17 luglio 2013 questa  Azienda ha aggiudicato 
alla ditta Accurate srl la fornitura di un “Centro di Simulazione Aziendale”;
con nota prot. 57990/2014 il Responsabile del centro di simulazione ha fatto 
richiesta di acquisto dei sottoelencati  componenti / consumabili al Centro 
suddetto necessari a diverse attività di formazione/simulazione:

S574.016  Canale del Parto per  Noelle  S574.100
S575.007.L  Copertura per Taglio Cesareo x Noelle S574.100
S575.080 Bottiglietta di sangue simulato x Simulatori Avanzati Gaumard
S3201.032 Set di 5 inserti per la Tracheotomia per Simulatore Adulto  Hal  S3201
S3201.412 Siringa e Tubi per riempimento vene per Simulatore Adulto Hal S3201
S3201.031 Set di 7 inserti per la puntura intraossea per Simulatore Adulto Hal S3201
S3005.031 Set di 7 inserti per la puntura intraossea per Simulatore Pediatrico 5 anni  S3005
S3004.031 Set di 7 inserti per la puntura intraossea per Simulatore Pediatrico 1 anno  S3004
S3010.031 Set di 7 inserti per la puntura intraossea per Simulatore Neonato  S3010

 RITENUTO       opportuno provvedere all’acquisto del materiale di consumo   ai   sensi 
dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 in quanto  l’importo di quanto richiesto   è 
inferiore a €.40.000;

  
VERIFICATO  che l’Azienda non può servirsi  del sistema delle convenzioni CONSIP in 

quanto gli articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi in nessuna 
convenzione quadro attualmente  in  essere  e  non  sono  presenti  sul 
Mepa come da ricerca effettuata in data 16/06/2015;

ACCERTATO  che  la Ditta Accurate, ditta aggiudicataria della procedura relativa alla 
creazione di un centro di simulazione aziendale  è stata invitata a presentare 
offerta con prot.25602 del 16/06/2015; 

ATTESO  che la Ditta invitata ha presentato la sua offerta prot. 25713 del 17/06/2015 
:€  1.720,00 netto IVA;

Visti                   
     Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

Il Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 



DELIBERA

Di acquistare , ex art.125 del Dlgs 163/2006, dalla  ditta  Accurate il seguente materiale di 
consumo:
 

QUANTITA’ CODICE DESCRIZIONE  COSTO UNITARIO
1 S574.016  Canale del Parto per  Noelle  

S574.100
450,00

1 S575.007.L  Copertura per Taglio Cesareo x 
Noelle S574.100

220,00

1 S575.080 Bottiglietta di sangue simulato x 
Simulatori Avanzati Gaumard

30,00

1 S3201.032 Set di 5 inserti per la Tracheotomia 
per Simulatore Adulto  Hal  S3201

410,00

1 S3201.412 Siringa e Tubi per riempimento vene 
per Simulatore Adulto Hal S3201

55,00

1 S3201.031 Set di 7 inserti per la puntura 
intraossea per Simulatore Adulto Hal 
S3201

210,00

1 S3005.031 Set di 7 inserti per la puntura 
intraossea per Simulatore Pediatrico 5 
anni  S3005

120,00

1 S3004.031 Set di 7 inserti per la puntura 
intraossea per Simulatore Pediatrico 1 
anno  S3004

110,00

1 S3010.031 Set di 7 inserti per la puntura 
intraossea per Simulatore Neonato  
S3010

115,00

Totale netto Iva 
1.720,00

-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZ
Z.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 

2015 UA2_FOR
M

 1 A506030204   2.098,40

- di provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità del servizio, con   le 
modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente  protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;
-di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, per i provvedimenti di competenza ed al Servizio di Medicina Protesica; 
-di  comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza Sociale, ai 
sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                           Dr. Paolo Tecleme 



Allegati: n. 2
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
Codice Servizio 168/2015 






